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Na zdjęciu prace wykonane w Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku 
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11.12 Pelplin – doroczny opłatek samorządowy 

12.12 Osiek – komisje Rady Gminy Osiek 

20.12 Osiek – debata z Policją na temat bezpieczeństwa w gminie Osiek 

21.12 Osiek – spotkanie opłatkowe dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy 
(ŚDS) w Osieku 

28.12 Starogard Gdański – Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Zakład Utylizacji 
Odpadów Komunalnych (ZUOK) STARY LAS  

04.01 Kopytkowo – spotkanie z Prezesem ELMOT spółki z o.o.  

10.01 Osiek – spotkanie z pracownikami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na temat 
wycinki trzciny na jeziorze Kałębie 

12.01 Osiek – spotkanie z Dyrekcją Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie inwestycji 
i remontów dróg powiatowych w Gminie Osiek 

13.01 Skórzenno i Kasparus – sprawozdawcze zebrania strażackie 

21.01 Osiek – zebranie UKS Kałębie  

25.01 Osiek – komisje i sesja Rady Gminy Osiek 

26.01 Osiek – udział w uroczystości Dnia Babci i Dziadka 

26.01 Wycinki – wybór sołtysa 

27.01 Bukowiny i Radogoszcz – sprawozdawcze zebrania strażackie 

03.02 Osiek – sprawozdawcze zebranie strażackie 

05.02 Osiek – szkolenie „Jawność życia publicznego i udostępniania informacji publicznej” 

05.02 Osiek – szkolenie dotyczące Inicjatywy Lokalnej 

07.02 Gdańsk – szkolenie dotyczące Programu Niskiej Emisji 

17.02 Karszanek – spotkanie informacyjne Budowa wodociągu Głuche-Karszanek 

19.02 Smętowo Graniczne – spotkanie w sprawie zatrzymywania się pociągów TLK i IC 

21.02 Klonówka – narada dot. zagadnień przeciwpożarowych 

21.02 Starogard Gdański – Konwent Prezydenta, Burmistrzów i Wójtów 

09.03 Osiek – spotkanie w sprawie oceny stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków 
w Osieku 

15.03 Osiek – podpisanie umowy na opracowanie dokumentacji Budowa wodociągu 
Karszanek - Wierzbiny 
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Pani Wioleta Noga z dniem 31 grudnia 2017 r. zrezygnowała z funkcji Sołtysa Sołectwa Wycinki, 
w związku z czym 26 stycznia 2018 r. odbyło się Zebranie Wiejskie, podczas którego Komisja 
Skrutacyjna przeprowadziła wybory Sołtysa. W wyniku tajnego i bezpośredniego głosowania, 
spośród dwóch kandydatów, na Sołtysa Sołectwa Wycinki mieszkańcy wybrali Panią Emilię Braun. 

Dnia 7 lutego 2018 r. w Wycinkach odbyło się kolejne Zebranie Wiejskie, podczas którego Pani 
Wioleta Noga przedstawiła sprawozdanie z działalności w 2017 r. oraz w związku z rezygnacją 
z funkcji Sołtysa, podziękowała mieszkańcom za pomoc i współpracę. Następnie Sołtys Pani Emilia 
Braun omówiła  zadania do wykonania w 2018 r. w ramach funduszu sołeckiego, po czym nastąpiła 
dyskusja dotycząca różnych form wspólnego spędzania czasu wolnego.   

W imieniu pracowników Urzędu serdecznie dziękuję Pani Wiolecie Noga za sumienne wykonywanie 
wszystkich zadań związanych z pełnioną funkcją oraz zaangażowanie w podejmowaniu działań 
służących rozwojowi Sołectwa, a tym samym całej gminy. 

Pani Emilii Braun gratuluję i życzę skutecznej i owocnej działalności na rzecz Sołectwa 
oraz satysfakcji z pełnionej funkcji.  

Joanna Gniewkowska 

 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Osiek, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, uiszcza się z góry bez uprzedniego wezwania za 
dwa miesiące kalendarzowe w następujących terminach: 

Lp. Gosp.  
1 osobowe 

Gosp.  
2 osobowe 

Gosp.  
3 osobowe 

Gosp.  
4 osobowe 

Gosp.  
5 osobowe 

Gosp.  
6 i więcej 

osób 

Terminy  
płatności 

1 36 zł 56 zł 76 zł 96 zł 102 zł 108 zł 25 styczeń 
2 36 zł 56 zł 76 zł 96 zł 102 zł 108 zł 25 marzec 
3 36 zł 56 zł 76 zł 96 zł 102 zł 108 zł 25 maj 
4 36 zł 56 zł 76 zł 96 zł 102 zł 108 zł 25 lipiec 
5 36 zł 56 zł 76 zł 96 zł 102 zł 108 zł 25 wrzesień 
6 36 zł 56 zł 76 zł 96 zł 102 zł 108 zł 25 listopad 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Osiek, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, uiszcza się z góry bez uprzedniego 
wezwania za dwa miesiące kalendarzowe w następujących terminach: 
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Lp. Gosp.  
1 osobowe 

Gosp.  
2 osobowe 

Gosp.  
3 osobowe 

Gosp.  
4 osobowe 

Gosp.  
5 osobowe 

Gosp.  
6 i więcej 

osób 

Terminy 
płatności 

1 72 zł 112 zł 152 zł 192 zł 204 zł 216 zł 25 styczeń 
2 72 zł 112 zł 152 zł 192 zł 204 zł 216 zł 25 marzec 
3 72 zł 112 zł 152 zł 192 zł 204 zł 216 zł 25 maj 
4 72 zł 112 zł 152 zł 192 zł 204 zł 216 zł 25 lipiec 
5 72 zł 112 zł 152 zł 192 zł 204 zł 216 zł 25 wrzesień 
6 72 zł 112 zł 152 zł 192 zł 204 zł 216 zł 25 listopad 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny wynosi 190 zł za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie są 
zbierane  i odbierane w sposób selektywny wynosi 380 zł za rok od domku letniskowego lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe uiszcza się z góry bez uprzedniego wezwania za każdy rok kalendarzowy 
w dwóch równych ratach, pierwszą ratę w terminie do dnia 25 kwietnia, a drugą do dnia 
25 sierpnia danego roku, którego obowiązek opłaty dotyczy.  

Rachunek bankowy: BS Skórcz 42 8342 0009 0014 0416 2000 0003 

 

5 lutego br. w Gminie Osiek pracownicy Urzędu 
Gminy Osiek, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Osieku oraz radni Rady Gminy Osiek 
uczestniczyli w szkoleniu pt. „Wybrane problemy 
prawa do informacji publicznej, zmiany jakie może 
wprowadzić ustawa o jawności życia publicznego”. 

Kolejnemu, bo drugiemu w tym dniu spotkaniu 
towarzyszył temat Inicjatywy Lokalnej, który był 
skierowany przede wszystkim do mieszkańców 
oraz do NGO. 

Szkolenia odbyły się dzięki akcji Masz Głos za pośrednictwem Stowarzyszenia POLITES, a wykłady 
poprowadził Szymon Osowski - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Sieć Obywatelska - Watchdog 
Polska. 

Inspektor Małgorzata Cherek 
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Dnia 10 lutego 2018 r. po raz kolejny spotkaliśmy się na Balu Karnawałowo-Charytatywnym 
zorganizowanym przez Radę Rodziców przy PSP w Osieku. Do wspólnej zabawy przygrywał nam 
DJ Mielski. W zabawie uczestniczyło 120 osób bawiących się do białego rana, którym bardzo 
serdecznie dziękujemy za wspólną zabawę. Bardzo serdecznie dziękujemy również tym, którzy 
przyczynili się do powstania balu, współorganizatorom i sponsorom, bez których ten bal by się nie 
odbył: 

- OSP Osiek 
- Pracownicy Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Osieku 
- Urząd Gminy w Osieku 
- Cukiernia „KROPEK” 
- Sklep „KROPKA” 
- Sklep ABC 
- Sklep „U Lecha” 
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- Sklep „Kogutek” 
- „Arkada” Skórcz 
- „Piotr” Piotr Brzoska 
- Zakłady mięsne „Gzella” 
- FAST 
- Iglotex 
- Bank Spółdzielczy w Skórczu 
- KGW Jeżewnica 
- Sołectwo Radogoszcz  
- Zakład Opieki Medycznej MEDICAL 
- Salon Fryzjerski Pasja Anna Klejna & Studio Paznokci Kamila Roszkowska 
- Daria Brzeżyńska Studio Fryzur Skórcz  
- Sklep GS Skórcz 
- Grzegorz Litwiński firma TUREK 
- Agent Ubezpieczeniowy PZU SA Dariusz Wiklent 
- P&M Expert Service – Paweł Trepkowski 
- Profesjonalne usługi sprzątające MAGDA Magdalena Szymańska 
- Domos – Zenon Usarkiewicz 
- Pani Kłos Grażyna – skład monopolowy 
- Sklep – Pani Jolanta Czerwionka 
- Sklep – Pani Alicja Zielińska 
- Pani Dorota Łukaszewska 
- Pani Izabela Szumała 
- Pani Jolanta Wrzałkowska 
- Pani Hanna Katulska 
- Pani Barbara Kaszubowska 
- rodzice naszych uczniów, pracownicy UG 
- Pani Bogumiła Worowska 
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku 

oraz wszystkim osobom nie wymienionym z imienia i nazwiska, którzy z nami pracowali lub w inny 
sposób wspomogli naszą zabawę. 

Zebraliśmy kwotę 6 519,29 zł, którą w całości przekazaliśmy  
na potrzeby uczniów naszej szkoły. 

DZIĘKUJEMY!!!! I zapraszamy za rok…. 
Ewa Fankidejska 

Przewodnicząca Rady Rodziców  
przy PSP w Osieku 

Foto: Kinga Kossobucka 
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1 lutego w godz. 10.00 - 12.00 na jeziorze Kałębie, przy plaży ul. Rybackiej, przeprowadzone zostały 
ćwiczenia doskonalące, związane z działaniami na lodzie. W ćwiczeniach udział brali druhowie 
z OSP Osiek, OSP Radogoszcz, OSP Ocypel, OSP Skórcz i PSP Starogard Gd. 

Foto: Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku 

  

  

 PAMIĘTAJ O SWOJEJ JEDNOSTCE 

 ZACHĘĆ PRZYJACIÓŁ I NAJBLIŻSZYCH  

 WYPEŁNIAJĄC PIT WPISZ NR KRS 0000 116 212 

1% - To pomoc, która nic nie kosztuje darczyńcę. 
Wystarczy, że rozliczając podatek od dochodów, które uzyskaliśmy w 2017 roku w zeznaniu 
podatkowym wpiszemy: 

1. we "WNIOSKU O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO (OPP)", który znajduje się na końcu każdego zeznania rocznego numer KRS: 
0000116212. 

2. w części "INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE" wpiszemy "Cel szczegółowy 1%", tj.- nazwę 
Ochotniczej Straży Pożarnej, wystarczy użyć skrótu "OSP" oraz jej dokładny adres włącznie 
z kodem pocztowym. 

1% - To pomoc, która nic nie kosztuje darczyńcę. 

Apel o 1% podatku na rzecz Związku OSP RP - czytaj więcej: www.zosprp.pl 
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Dnia 2 marca 2018 r. odbył się Szkolny 
Konkurs Recytatorski dla klas I-III. 
Uczniowie przygotowując się do 
konkursu dokonali wyboru wierszy 
polskich poetów. Najchętniej 
wybierano wiersze Juliana Tuwima 
i Jana Brzechwy. Komisja konkursowa 
w składzie: Elżbieta Walisiak, Marzenna 
Polakowska, Anna Świadek, Irena 
Bobkowska, Marek Wrzałkowski 
i Stanisław Wentowski, dokonała 
oceny prezentacji utworów 
konkursowych.  

Szczególną uwagę zwracano na dobór 
repertuaru, właściwą dykcję i intonację 
oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Po obradach komisja przyznała I miejsce Marysi Motykowskiej z kl. IIIB, II miejsce Błażejowi 
Torbickiemu z kl. II, III miejsce Igorowi Trepkowskiemu z kl. I. Wyróżnienia przyznano: Marcelinie 
Wiklent z kl. IIIB oraz Wiktorowi Kukieła z kl. I. Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i drobne 
upominki. 

Wychowawczynie kl. I- III 
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Dnia 19 marca br. odbyły się w naszej szkole gminne eliminacje 
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”.  

Uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum musieli rozwiązać 
test zawierający zagadnienia z zakresu przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru oraz 
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym i techniką pożarniczą, a także poznawanie tradycji oraz 
organizacji ochrony przeciwpożarowej.  

W najmłodszej kategorii (klasy IV - VI szkoły podstawowej) 
zwyciężył Kacper Wojciechowski (kl. VI) przed Filipem Bukowskim 
(kl. IV a) i Pauliną Komorowską (kl. VI). 

W drugiej grupie wiekowej (klasy II – III gimnazjum) pierwsze 
miejsce zajął Dawid Dubiela. Drugi był Bartosz Karpiński (obaj z III G 
– o miejscu w klasyfikacji zdecydowała dogrywka), a trzecie miejsce 
zajął Przemysław Folga (II G). 

Zwycięzcy poszczególnych grup zakwalifikowali się do etapu powiatowego konkursu, który zostanie 
zorganizowany w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim. 

GRATULUJEMY! 
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8 marca w Świetlicy Wiejskiej spotkały się mieszkanki sołectwa Lisówko. Przy biesiadnym stole miło 
spędziły czwartkowe popołudnie i wieczór. Delegacja męskiej społeczności sołectwa złożyła paniom 
życzenia i wręczyła kwiatki. 

W imieniu Rady sołeckiej i swoim bardzo dziękuję wszystkim Paniom i Panom za wspólnie spędzony 
czas oraz za zaangażowanie w przygotowanie spotkania. 

Sołtys Dorota Damrath 
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27 stycznia w OSP w Radogoszczy odbyło się zebranie sprawozdawcze za rok 2017. Mieliśmy 
zaszczyt gościć Wójta Gminy Osiek Janusza Kaczyńskiego oraz przedstawiciela z PSP ze Starogardu 
Gdańskiego mł. bryg. Tomasza Wardyna.  

Tegoroczne zebranie cieszyło się sporą frekwencją, bo 77%. Udzielono absolutorium Zarządowi 
jednostki OSP za działalność w roku 2017. 

Głównym tematem zebrania było pozyskanie łodzi ze środków MSWiA oraz Gminy Osiek, z czym 
wiąże się konieczność przeszkolenia strażaków na ster-motorzystów oraz odpowiednie 
doposażenie łodzi. Podjęliśmy uchwałę o przeniesieniu dwóch druhów na strażaków honorowych: 
Benedykt Kruk i Stefan Leśniak.  

Całe zebranie minęło w spokojnej i sympatycznej atmosferze, ale i nie zabrakło też dyskusji 
ze strony gości jak i gospodarzy zebrania.  

Po części oficjalnej był pyszny poczęstunek przygotowany przez druhny z jednostki OSP Radogoszcz 
i miły wieczorek taneczny do późnych godzin wieczornych. 
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Pierwsze zebranie tego roku odbyło się 16 stycznia w Sali posiedzeń Rady Gminy. Celem spotkania 
było zapoznanie członków z ramowym planem pracy koła w roku 2018. 

Na wstępie zebrania Przewodnicząca Koła wręczyła legitymacje członkowskie dwom nowym 
członkom. Legitymacje otrzymali: Grażyna Cichocka-Dąbkowska, oraz Waldemar Żurawski. 

Plan pracy w ogólnym zarysie przedstawia się następująco: rajdy rowerowe planujemy trzy, 
wycieczki autokarowe również trzy. Jedna zagraniczna do Berlina, Poczdamu i Szczecina. Druga na 
Polesie co najmniej 4-ro dniowa oraz jednodniowa do Bydgoszczy. 

Planowane są też spotkania z tańcami z okazji np. „śledzika”, „andrzejek” i bez okazji. Planowany 
jest też bal przebierańców z okazji karnawału. 

Czekają nas też imprezy organizowane przez Zarząd Powiatowy Związku jak i UG w Osieku.  

W planie pracy nie zabrakło też zadań dla zespołu „Osieczaki”, który przygotowuje repertuar 
na różnego rodzaju imprezy jakie mogą nas czekać w br. 

Jest też w planie rekreacyjno-wypoczynkowy wyjazd na 14 dni do Turcji na Riviere Turecką. Mamy 
nadzieję, ze jak w latach poprzednich każdy z członków znajdzie tu coś dla siebie. 

*** *** *** 
W piątek 2 lutego odbył się zorganizowany 
dla członków koła bal karnawałowy, który w tym 
roku zatytułowany został „Blue Party”. 

Uczestnicy zabawy ubrani byli bądź do swoich 
kreacji dołączyli jakiś element w kolorze 
niebieskim. Zabawa zorganizowana była w naszej 
gospodzie. 

Jak nigdy uczestnikom zabawy dopisywał wspaniały 
humor. Jedzenie przygotowała Pani Bożena, było 

przewspaniałe. Muzyka też przypadła wszystkim do gustu. Bawiono się naprawdę wspaniale. 

*** *** *** 
Tradycyjnie na początku marca każdego roku w kole naszym obchodzimy  dzień poświęcony naszym 
paniom. Niekoniecznie spotkanie odbywamy w dniu 8 marca. Zawsze jest to dzień uroczysty, 
zawsze panowie chociaż w tym jednym dniu adorują panie. 

Tak się złożyło, że w tym roku wpadliśmy na pomysł by uświetnić to spotkanie  jakimś krótkim 
programem rozrywkowym. Czterech panów z naszego zespołu wokalnego przygotowało kilka 
piosenek oraz trochę aforyzmów poświęconych kobietom. 

Pomysł uzyskał aprobatę. I tak zrodził się „Kabaret nieco starszych panów”. 
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Ale wracając do meritum, impreza nam się udała. W czasie spotkania był skromny poczęstunek, 
kawa i pączek. Była też lampka szampana. Poza tym był śpiew, były dowcipy a przede wszystkim 
jak zawsze wspaniała atmosfera. 

 

 

 
W dniu 6 stycznia 2018 r. w sali gimnastycznej w Osieku odbył się V Turniej Piłki Halowej o Puchar 
Wójta Gminy Osiek. W turnieju udział wzięły drużyny: 

- BUDMAR BYTONIA  
- KIPSTA  
- ZNIENACKA  
- FC OSIEK  
- ORKAN WOLENTAL  
- OSP OCYPEL  
- NTTNS  
- OLD BOY OSIEK  
- GKS BOBOWO 
- DREWNIAKI  
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I miejsce i Puchar Wójta Gminy Osiek zdobyła drużyna OSP Ocypel  
II miejsce - drużyna ZNIENACKA  
III miejsce - GKS BOBOWO 
Informacje i foto: Agata Lisewska 

 

W weekend (11.03.2018) rozegraliśmy pierwsze spotkanie sparingowe przygotowujące nas 
do drugiej części sezonu. Naszym rywalem był zaprzyjaźniony zespół Old Boys Osiek. Spotkanie to 
udało nam się wygrać 7:2 (4:2). 

Pierwsza połowa była wyrównana, lecz już w pierwszych minutach nasz prawy pomocnik Dariusz 
Polakowski otworzył wynik spotkania, gdy rywale strzelili bramkę wyrównującą szybką odpowiedzią 
zaskoczył ich Mateusz Motykowski, lecz przeciwnicy nie złożyli broni i tym razem doprowadzili 
do remisu, ale i tym razem odpowiedź naszego zespołu była równie szybka. Świetnym sprytem 
w polu karnym wykazał się nasz napastnik Mateusz Klin, który wykorzystał podanie Dariusza 
Polakowskiego, tuż przed przerwą wynik spotkania podwyższył Janek Kłos.  

Drugą połowę graliśmy równie skupieni, co zaowocowało tym, że w pierwszych minutach swoją 
bramkę dołożył Mateusz Rezmer. Kolejne trafienie należało do naszego lewego pomocnika Patryka 
Plutowskiego. Ostatnią bramkę dla naszego zespołu zdobył nasz kapitan Dominik Kowalski, który 
rozegrał świetną pierwszą połowę jako bramkarz, lecz w drugiej nalegał, aby zmienić pozycję i grać 
jako pomocnik, co świetnie wykorzystał podwyższając wynik spotkania na 7:2.  

Dziękujemy zespołowi Old Boys Osiek i życzymy powodzenia w kolejnych spotkaniach, a my 
zapraszamy na kolejne spotkanie sparingowe, które odbędzie się 18.03.2018 r. na naszym boisku 
w Osieku. Naszym rywalem będzie zespół LZS Więckowy. Liczymy na wasze wsparcie!! 

W niedzielę (18.03.2018 r.) rozegraliśmy drugie spotkanie przygotowujące nas do drugiej części 
sezonu. Naszym rywalem tym razem był zespół grający niegdyś w „A klasie”. Pomimo przewagi 
rywali pod względem kibiców jak i ławki rezerwowych, spotkanie to wygraliśmy pewnie, bo aż 8:4. 
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Początek spotkania jak i cała pierwsza połowa była wyrównana, lecz druga część meczu przebiegała 
pod nasze dyktando, kontrolowaliśmy przebieg spotkania, co zaowocowało dość wysoką wygraną.  

Bramki dla naszego zespołu strzelali: 

2x Mateusz Klin  
2x Łukasz Ciarkowski  
2x Mateusz Motykowski  
1x Adrian Lider  
1x Patryk Plutowski 

 

Masz ukończone 17 lat? Chcesz się rozwijać i zaznać emocji boiskowych zmagań ? Zacznij swoją 
piłkarska karierę z Nami, a może jesteś już doświadczonym graczem, który to nas może czegoś 
nauczyć! Załóż naszą koszulkę! 

Przyjdź, kopnij, zostań! 
Gwarantujemy : 

*jedno z najlepszych boisk dostępnych w B-klasa Malbork VI 
*oświetlenie, dzięki któremu możemy prowadzić treningi wieczorami  
*świetna atmosfera w szatni oraz poza nią  
*treningi na boisku i hali  

Oczekujemy dyspozycyjności ,zaangażowania i walki do ostatniej minuty meczu. 
Jesteś trenerem? Szukasz klubu, w którym mógłbyś wprowadzić swoją wizję gry? 
Przyjdź i zobacz czy jesteś w stanie stworzyć z nami coś wielkiego!  
Kontakt: 511 998 944, 696646417 

 

Żeglarze wykorzystują do celów sportowych i rekreacyjnych jezioro Kałębie nie tylko latem. 
Z utęsknieniem oczekiwali lodu na jeziorze. Lodu słusznej grubości. Grudzień minął, styczeń minął, 
a grubego bezpiecznego lodu  na jeziorze było brak.  Z radością dostrzegliśmy w prognozach pogody 
zapowiedzi dużych mrozów. Wreszcie w lutym jezioro Kałębie stanęło lodem. 

Mroźne noce i dni,  temperatury do – 18 °C spowodowały, że jezioro stwardniało na mocno. 
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Przy 12 cm grubości najpierw jezioro opanowali wędkarze pod lodowi. Po nich na lód wkroczyli 
żeglarze i odpalili swoje ślizgi lodowe. Pierwsze jazdy wyzwoliły lekki strach. Z daleka było widać jak 
tafla lodu miejscami ugina się. Pierwsi bojerowcy twierdzili, że o ile bojer się nie zatrzyma lód nie 
pęknie. Temperatura w dzień -8°C. Zaczynamy żeglować na bojerach przy wietrze 20 do 30 węzłów. 

Po całym dniu żeglowania mierzymy 
grubość lodu. Okazało się, ze w ciągu dnia 
podczas ślizgów przybyło przez 8 godzin 
5 cm lodu. Kolejnego dnia rano jest już 25 
cm lodu. Płyty lodu wypiętrzyły się. 
Woda wypłynęła na wierzch. W oczach 
zamarzała. Bojer, który wjechał 
w szczelinę i wylewającą się na 
powierzchnię lodu wodę, po pół godzinie 
już wmarzł. Trzeba było w kilka osób, 
wyrywać go z lodu. Od mrozu pękają 
zamarznięte łańcuszki sterociągów.  

Do bazy UKS Kałębie pod adres Wycinki 22 przyjeżdżają żeglarze ze Starogardu Gdańskiego, 
Gdańska, Gdyni, Grudziądza, Poznania, Warszawy, a nawet z Przemyśla. Odwiedzili nas 
przedstawiciele Polskiego Komitetu Olimpijskiego, żeglarze, Agata Kutyła i Irek Kutyła. Irek udzielał 
Agacie pierwszych lekcji bojerowania siedząc na desce płozowej tuż nad łyżwą. Metoda stosowana 
przez wielu instruktorów lodowego żeglarstwa. Goście korzystali nie tylko z klubowego sprzętu. 
Andrzej Uzdowski, Leszek Kulesza, Wioletta Kulesza, Andrzej Firyn udostępniali swoje prywatne 
bojery i iceboardy chętnym chcącym żeglować po lodzie. Było bardzo duże zainteresowanie. 
Do bojerów ustawiały się kolejki jak w latach osiemdziesiątych za kiełbasą.  

Dla najmniejszych członków klubu 
powstał nawet specjalny mini 
bojer. Taki dla dzieci do 12 lat. 
Kadłub sprezentowany przez 
działaczy żeglarzy z Gdyni.  
Osprzęt do niego dorobił wraz z 
kolegami Andrzej Uzdowski. 
Deskę płozową, stary maszt, 
wanty, okucia robili członkowie 
klubu, Andrzej Uzdowski, 
Szumiłowscy, Marek Kryże i inni. 
Dłubali długo i cierpliwie, 
aż powstał mini bojer. 

W te mroźne dni, członkinie klubu, Lena i Wioletta częstowały gości kapuśniakiem z kiełbachą 
z wojskowego termosa, gołąbkami domowej roboty, swojskim ciastem, gorącymi napojami. 
Zmarznięci sportowcy grzali ręce od kubków pełnych gorącej kawy i herbaty. 
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Przez kolejne trzy weekendy panowały idealne lodowe warunki. Lód gruby, pokrywa śniegu 
minimalna. Miejscami wcale jej nie było. Lód był czarny i gładki . Wiatry wiały bez przerwy. 

Od słabych 1°B (Beauforata) 
po umiarkowane i silne 4/5°B. Należy 
przyznać, że momentami 5°B, to był zbyt 
mocny wiatr jak na nasze 40 letnie bojery. 
Pękł maszt, pękły sterociągi, urwały się 
fały. Naprawialiśmy szybko i bojery nadal 
latały. Prędkości bojerów dochodziły do 
70 km na godzinę. W każdy weekend, w 
gonitwach lodowych, uczestniczyli 
studenci z Klubu Żeglarskiego Politechniki 
Gdańskiej. Przyjeżdżali w grupach 
po 6 osób. 

Po dwóch tygodniach siarczystych mrozów lód stał się już naprawdę bezpieczny. Przyjechali rodzice 
z dziećmi, zawodnikami UKS Kałębie. Państwo Chabowscy z Hubertem i Gracjanem, Szumiłowscy, 
Szkolniccy. Chłopcy pływający latem  na windsurfingach teraz łapią deski lodowe. Rozbiegają, 
wskakują, przymykają żagiel i mkną w pyle śnieżno lodowym. 20, 30, 40 km/h. Mają na sobie 
specjalne ochronne kaski, gogle, ochraniacze na łokcie i kolana.  

Na mini bojerze i iceboardach latali bracia Bukowscy, Filip i Krzysiek, Piotruś Szkolnicki. Ich rodzice 
dosiadają również zrywne lodowe maszyny. Jan i Jacek latali na iceboardach a także na bojerach. 
Są zaskoczeni prędkościami jakie osiągnęli. Po konsumpcji odbył się klubowy mecz hokejowy. 
Podczas meczu nastapiła wielka niespodzianka. Przyjechali Łukasz Trzciński i Jarek Kaczorowski. 
Wielcy polscy żeglarze, uczestniczący w 
wielkich samotnych oceanicznych 
regatach.  Andrzej Uzdowski namawia 
ich na bojery. Biorą sprzęt z żaglem i 
latają. Szybciej , szybciej, szybciej. 
Oblatują w kilka minut całe jezioro. 
Powtarzają kilkakrotnie trasę. Po 
powrocie do bazy opowiadają: 
„….pływamy po całym świecie a nie 
wiedzieliśmy, że tu, w Osieku, na 
Kociewiu znajdziemy kawałek swojego 
świata...”. 

Tegoroczny zgłoszony w UKS-ie sprawdzony, zanotowany przez aplikację endomondo rekord 
prędkości na Kałębiu pobił Filip LIPSKI 98 km/h. 

Te wspaniałe zabawy i gonitwy na lodzie odbyły się tylko dzięki zaangażowaniu grupki szaleńców 
kochających nasze Kociewskie Morze. Andrzejowi Uzdowskiemu, Leszkowi i Wioli Kulesza, Lenie 
i Andrzejowi Firyn.  Rodzina Kuleszów z Warlubia: Wiola, Leszek ich dzieci Ola i Kuba to twardzi 
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żeglarze. Zimą smigają po twardej wodzie, szkolą i uczą klubowych zawodników. Leszek amator 
szkutnik. Odtworzył kilka bojerów. Dokonuje cudów na miejscu w bazie UKS aby bojery zawsze były 
gotowe do latania.  

Grzebiąc w bibliotekach cyfrowych 
znalazłem pismo „Jantarowe Szlaki” 
z marca 1963 roku a w nim artykuł 
Józefa Milewskiego na temat rozwoju 
turystyki w Osieku.  

Wtedy, w 1963 roku !, tak kończył swój 
artykuł „ ...Nad jeziorem Kałębie planuje 
się stworzenie ośrodka sportów 
bojerowych…”. Niestety w tamtych, 
minionych  czasach, plany zeszły do 
lamusa i odłożono je a/a. Obecnie 
dzięki kilku zapaleńcom funkcjonuje 

UKS Kałębie a jego członkowie po kilkudziesięciu latach zastoju, rozwijają i propagują żeglarstwo 
lodowe. 

W Osieku w latach 1946 – 1953 działało prężnie koło Ligi Morskiej. Liga Morska została 
przekształcona w Ligę Przyjaciół Żołnierza a potem w LOK. Do Osieka, na jezioro Kałębie, zimą 
przyjeżdżali bojerowcy LM, LPŻ i LOK-u ze Starogardu Gdańskiego. Bardzo aktywnie działał i latał 
zasłużony zawodnik Albin Podlewski.  Pan Edek Wolski, wieloletni KWŻ-et na obozach żeglarskich 
i Kierownik Klubu Wodnego LOK ze Starogardu Gdańskiego w latach głębokiej komuny organizował 
przyjazdy żeglarzy do Osieka. U niego w domu zobaczyłem na półce skarb. Stare fotografie 
starogardzkich żeglarzy, między innymi z pobytów w Osieku. Poniżej jedna zrobiona w 1953 roku 
w Osieku. Wygląda mi to na bojer typu Monotyp XV. Za sterami nie rozpoznany przeze mnie, 
pozujący do zdjęcia, mieszkaniec naszej wioski. 

 

Już dzisiaj zapraszamy, na lód w przyszłym roku, oczywiście o ile dopisze pogoda i mróz. 😊 
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Od kwietnia 2018 ruszamy już ze szkoleniami windsurfingowymi na, które serdecznie zaprasza 
Andrzej UZDOWSKI. Kontakt z Andrzejem Uzdowskim 606 446 165. 

Natomiast Andrzej FIRYN zaprasza na szkolenia na patent żeglarza jachtowego oraz sternika 
motorowodnego www.firyn.com 

© Andrzeje znad Morza Kociewskiego 
Uzdowski, Firyn i Schutta. 

 

 

Uczniowski Klub Sportowy "Kałębie" w Osieku 

Sekcja WINDSURFINGOWA 

ogłasza nabór do szkółki windsurfingowej 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat. 

Każdemu dziecku zapewniamy na początek deskę z pędnikiem  
(maszt, bom, żagiel) w klasie UKS 4.0 m2 

 Prosimy rodziców zainteresowanych dzieci o kontakt z: 

Andrzej UZDOWSKI tel. kom: 606 446 165 

Najbliższe treningi na windsurfingach już w kwietniu. 

ZAPRASZAMY 
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OFERTA LAST MINUTE – kolejny fajny i ciekawy żeglarski rejs, pasjonująca żeglarska wyprawa. Z 
powodów zawodowo, losowo, życiowych, w rejsie zwolniły się dwa miejsca.  
My żeglarze Kociewiacy, w tym również z Osieka, płynęliśmy już na wschód i na zachód 
Bałtyku.  Pływaliśmy po południowym Bałtyku i na środek Bałtyku, dookoła Bornholmu i do Karlskrony, 
na Gotlandię i do Liepaji, na zachód Bałtyku i na Rugię. Zwiedzaliśmy południowe wybrzeże Szwecji. 
Przepłynęliśmy Falsterbookanal w drodze do Kopenhagi.  Byliśmy w muzeum Absoluta w Ahus.  
Tym razem planujemy zrobić, ruszając z Kołobrzegu, Fehmarn, Laboe, Holtenau, kanał Kiloński ( Nord – 
Ost See kanal), Brunsbittel, wyspę Morza Północnego  z różowymi klifami o nazwie Hellgoland. Wracamy 
do Kołobrzegu podobną trasą, lecz zawijając do innych portów. 
Termin wyprawy 28 lipiec do 09 sierpień 2018 roku.  
Więcej info można uzyskać na stronie internetowej http://firyn.com/node/100, telefonicznie 513 418 709 
lub osobiście „vis a vis”, u kapitana i organizatora rejsu Andrzeja FIRYN.  
Tak wygląda jacht, którym popłyniemy: 

 
Typ Cobra 41, projektant Andrzej SKRZAT. Jacht ma 2 m zanurzenia, 4 x 2 osobowe kabiny, WC z 
prysznicem, kuchnię z lodówką i ciepłą wodą, silnik diesla 39 KM (Yanmar).  Rok produkcji 2015. 
41 to długość jachtu w stopach. W 2015/16 na skutek moich uwag, przerobiono mu grota dokładając refy. 
Z trzech do pięciu. Co pozwala na idealny dobór powierzchni ożaglowania do warunków wietrznych. 
Przerobiono bakisty w kokpicie, zmieniono zabudowę.  Jest to bardzo szybka łódź. Turystyczna ze 
sportowym charakterem. Porównując do aut można rzec, że to Masserati. Szybkie, duże, szerokie.  W 2015 
roku spędziłem na niej kilka tygodni. 
W rejsie mogą uczestniczyć również młodzi żeglarze. Patent i umiejętności nie są obowiązkowe. 
Oficerowie i załoga posiadają duży staż żeglarski na morzu oraz są dobrymi i cierpliwymi instruktorami i 
nauczycielami.  Obecnie wg listy załogi, uczestnicy  mają od 17 do 55 lat. Te 55 to ja.  

ZAPRASZAM Andrzej FIRYN 
 

Przyjmę ziemię z wykopów, gruz, rośliny do kompostowania. 
Asortyment można wysypywać na grunty działek 559 i 364 położonych 
w Osieku. Do działek istnieją bardzo dogodne zjazdy z szosy 214 
„tzw. przedwojennej autostrady”.  
Kontakt telefoniczny 513 418 709  Andrzej FIRYN 
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Ponad dwadzieścia lat temu, łowiąc ze starymi rybakami z Osieka, słuchałem opowieści oraz pieśni 
rybackich i żeglarskich w wykonaniu pana Szumały mieszkającego dawniej na Karpie, obecnie 
ul. Olszynka. Rodzina pana Edka z dziada pradziada rybaczyła na jeziorze Czarnym. 

Jedna z opowieści dotyczyła nazwy jeziora Czarne. Mówił „… mój ojciec to jezioro nazywał 
Szarnow… bo na nie, tak mówili … bo nazwę mu zmienili po wojnie...”. 

Zaintrygowały mnie jego słowa. Po latach  przypomniałem sobie o tej opowieści. Zacząłem szukać. 
Trafiłem w internecie na kolekcję map. W zbiorach Davida Rumseya www.davidrumsey.com 
znalazłem bardzo stare mapy, między innymi zawierające tereny Osieka i okolic.  Okazało się, że na 
mapach z czasów  I-szej RP, wydawanych od XVI do początków XIX wieku figurują znane nam nazwy 
Czarne, Czarne See. 

 
Foto1. Wycinek mapy Pomorza  wydanej w 1804 roku na podkładzie z 1736 roku w Nancy. 

Po trzecim rozbiorze Polski, po przyłączeniu ziem Pomorza Gdańskiego, Wielkopolski, do Prus, 
stopniowo następowała germanizacja. Dotykała ona również nazw fizjograficznych. Zmieniano 
nazwy miast, miasteczek, wsi, osad,  rzek, jezior, gór, obszarów administracyjnych. W szczególności 
w 1876 roku wraz z  reformą administracji pruskiej, zmieniono większość lokalnych nazw. Od tego 
czasu na wszystkich mapach pruskich używano nazw: Szarno, Szarnow, Szarnowo z dopiskiem See, 
co w tym przypadku oznacza jezioro.  

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. zaistniała konieczność ujednolicenia 
nazewnictwa geograficznego obszarów przez ponad 100 lat anektowanych przez Prusy, Austro-
Węgry i Rosję. Początkowo nie istniał żaden oficjalny organ standaryzujący nazewnictwo 
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geograficzne, nazwy były natomiast ustalane na potrzeby wydawania map topograficznych i spisów 
powszechnych. Pierwsze mapy topograficzne zaczął wydawać w 1919 r. Instytut Wojskowo-
Geograficzny (od. 1921 r. Wojskowy Instytut Geograficzny) – początkowo były to przedruki map 
państw zaborczych, na których jednak starano się zmieniać nazewnictwo na polskie. Prace 
standaryzacyjne uległy znacznemu przyśpieszeniu w 1921 r. w związku z przeprowadzeniem 
na terenie kraju spisu powszechnego.  

 

Foto 2: Wycinek wojskowej mapy pruskiej z 1913 roku. 
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Dopiero na mapach, w przewodnikach turystycznych wydanych po 1924 roku używa się na powrót 
nazwy Czarne. Po I wojnie światowej i po zajęciu Pomorza przez Polskę co miało miejsce w 1920 
roku rozporządzeniem ministra zmieniono nazwy niemieckie na polskie. Przywrócono wówczas 
nazwę Czarne. Mimo tego, na polskich mapach wojskowych z 1924 roku spotkało się jeszcze 
niezmienioną nazwę Scharnowo. 

Zbieranie i ujednolicanie nazw geograficznych ma w Polsce długą tradycję. Na szerszą skalę 
rozpoczęto ten proces w XVIII wieku, wraz z opracowaniami map i wykazów nazw miejscowych, 
obejmujących całe lub prawie całe terytorium Rzeczypospolitej. Wielkie znaczenie ma tu „Słownik 
geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich”. To monumentalne, 
piętnastotomowe dzieło, wydane w latach 1880-1902 zawiera nazwy miejscowości, rzek, gór, jezior 

i innych obiektów geograficznych. Hasła 
tego słownika stanowią pierwszą próbę 
standaryzacji nazw geograficznych 
z obszaru całych ziem polskich. 

W tym „Słowniku” spotykamy nazwę 
Czarne a nie Scharnowo. Natomiast 
w przypisach odsyłacz kieruje nas do 
nazwy Scharnowo. W wydanym po 
I Wojnie Światowej, pierwszym 
„Przewodniku Po Pomorzu” z 1924 roku, 
w oryginale użyto jeszcze nazwy 
Scharnow. Dopiero po korektach 

wprowadzono nazwę Czarne. 

W kolejnym artykule „ Jak to z Czarnym było”,  przeczytacie o Cisowej Tamie, dlaczego w lasy 
dookoła jeziora Czarne ingerował król pruski, jak Czarne z Kałębiem się łączyło, o kurorcie 
i kąpielisku, którego resztki istniały jeszcze w okresie międzywojennym, o Buchcie Markocińskiej.  

Materiały źródłowe do artykułu pozyskałem ze zbiorów Federacji Bibliotek Cyfrowych. 

Andrzej Firyn 
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